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Protokół  Nr XXX/2021 

z  sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

odbytej w dniu 10 czerwca 2021 roku 

w godz. od 1600 do 1645 

 

W sesji uczestniczyło 13 radnych (ustawowo 14 radnych)   

 

Obecni: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 

 

Nieobecny radny: Andrzej Kubiak 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

W sesji uczestniczyli także Burmistrz Borku Wlkp. – Marek Rożek, Sekretarz Gminy oraz 

Skarbnik Gminy – Mirosława Kozłowska. 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak, powitał wszystkich 

radnych oraz gości. 

 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada jest władna do  podejmowania uchwał, 

gdyż jest zachowane quorum, po czym przedstawił porządek obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX  sesji Rady Miejskiej. 

3. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2021; 
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2) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Borek Wlkp. oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów; 

3) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony; 

4) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Borek Wlkp.; 

5) uchylenia uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno, dotyczącego 

powierzenia realizacji zadania publicznego, polegającego na zapewnieniu właściwej 

opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Borek Wlkp.; 

6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 

Borek Wlkp. oraz obrębów Strumiany, Dąbrówka i Zalesie. 

 

7. Wolne głosy, wnioski i informacje.  

8. Zakończenie. 

 

Następnie na prośbę Burmistrza Przewodniczący Rady wnioskował o wycofanie z porządku 

sesji projektu uchwał w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 

lata lub na czas nieoznaczony. 

 

Po czym Przewodniczący Rady zapytał czy są inne uwagi. 

Więcej uwag nie zgłoszono, po czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (13): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji po wprowadzonej zmianie: 

Porządek sesji po wprowadzonej zmianie: 
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Pkty od 1 – 6 bez zmian 

Pkt. 7. Rozpatrzenie projektów i uchwał w sprawie: 

pPkty od 1)  i 2) bez zmian 

 

3) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Borek Wlkp.; 

4) uchylenia uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno, dotyczącego 

powierzenia realizacji zadania publicznego, polegającego na zapewnieniu właściwej 

opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Borek Wlkp.; 

5) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 

Borek Wlkp. oraz obrębów Strumiany, Dąbrówka i Zalesie. 

Pkty 8 i 9 bez zmian 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał  czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji. 

Nikt uwag nie zgłosił, wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie jego 

przyjęcia. 

 

Za przedstawionym porządkiem sesji głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (13): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad. 3 . Przyjęcie protokołu z obrad XXIX  sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu 

z XXIX sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu  20 maja  2021 roku i był wyłożony na 

stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, Burmistrza oraz kadr. Następnie zapytał czy radni 

zgłaszają uwagi do protokołu. 

 

Żadnych uwag nie zgłoszono.  
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie jego przyjęcia. 

Za przyjęciem protokołu z XXIX sesji Rady głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (13): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

Rada Powiatu w okresie sprawozdawczym nie odbyła posiedzeń, w związku z powyższym  

nie było sprawozdania. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w/w sprawozdanie zostało zamieszczone na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. oraz przesłane radnym na pocztę 

elektroniczną. W związku z powyższym nie będzie odczytywane na sesji. 

 

Żadnych uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Wpłynęły zapytania: 

1) radnego Michała Dopierały dotyczące chodnika na ul. Powstańców Wlkp. – czy jest to 

ścieżka pieszo – rowerowa, ponieważ jeden z mieszkańców zapłacił mandat karny za 

poruszanie się rowerem po tymże chodniku. 

2) radnej Elżbiety Wojciechowskiej – dotyczące umieszczenia lustra ułatwiającego 

wyjazd z Rynku strona zachodnia na stronę południową oraz interwencji  

u przewoźników korzystających z przystanku na Rynku aby ich kierowcy stosowali 

się przepisów ruchu drogowego tzn. na czas oczekiwania na odjazd autobusu 

wyłączali silniki. 
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Zapytania stanowią załącznik nr 6  do niniejszego protokołu. 

Burmistrz poinformował, że sprawy były już omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji, 

jednak odpowiedź zostanie przesłana radym zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

 

Ad. 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2021 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych– opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/ 276 /2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (13): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 

 

2) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Borek Wlkp. oraz warunków i zasad korzystania  

z tych obiektów 

Przewodniczący  Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/ 277 /2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (13): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 

 

3) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący  Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych– opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/ 278 /2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (13): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 
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4) uchylenia uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno, 

dotyczącego powierzenia realizacji zadania publicznego, polegającego na 

zapewnieniu właściwej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy  

Borek Wlkp. 

Przewodniczący  Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/ 279 /2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (13): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 

 

5) uchylenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 

Borek Wlkp. oraz obrębów Strumiany, Dąbrówka i Zalesie 

Przewodniczący  Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw  Społecznych– opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/ 280 /2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (13): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gawroński Romuald, Gałczyński Jacek, Kędzia Piotr, Malicki Roman,  

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad.8. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

W tym punkcie radny Michał Dopierała prosił o wyjaśnienie czy chodnik przy ul. 

Powstańców Wlkp. od cmentarza ewangelickiego  do obwodnicy Borku Wlkp.  jest ścieżką 

pieszo – rowerową. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że chodnik ma szerokość 2 m, natomiast ścieżka pieszo – rowerowa musi 

mieć szerokość 2,5 m. Jedynym rozwiązaniem jest wystąpienie do Komisji Bezpieczeństwa o 

wyrażenie zgody na możliwość zwiększenia prędkości  do 70 km/h na w/w drodze i wówczas 

można jeździć rowerem po chodniku, procedura jednak trwa parę tygodni, rozbudowy 

chodnika nie ma możliwości. 

Burmistrz wyjaśnił także, że ustawienie lustra na Rynku w Borku Wlkp., również zależy od 

opinii Komisji Bezpieczeństwa. 

 

W związku z licznym uwagami dotyczącymi zablokowania ulicy Zdzieskiej w czasie Odpustu 

w Borku Wlkp., Burmistrz wyjaśnił, że organizacja odpustu nie należy do niego. Burmistrz 

dodał, że mieszkańcy nie chcą aby stawiano stragany przy ich domach, ponieważ niszczą się 

ich elewacje. Ponadto Burmistrz dodał, że ze względu na to, że rozpoczynamy inwestycję 

związaną z ulicą Zdzieską stragany powinny stać tam gdzie w ubiegłym roku. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 22 czerwca br planowane jest 

posiedzenie wspólne Komisji Rady, natomiast w dniu 24 czerwca br  odbędzie się sesja 

absolutoryjna. 
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Ad.9. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem  porządku obrad oraz brakiem innych głosów 

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zakończył XXX sesję Rady Miejskiej  

Borku Wlkp. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady 

 

Wiesława Wójcik     Tomasz Pawlak 

 


